
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34107 65Terça-feira, 04 DE FEVEREIRO DE 2020

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA - ADMISSÃO DE SERVIDOR
DOE nº 34.106 de 03.02.2020

Número de Publicação: 519514
Tipo: Temporário
Ato: Contrato n º 03/2020
Vigência: 01.02.2020 a 31.01.2021
Nome do servidor: FABRICIO BARROS DE LIMA
Função: AGENTE ADMINISTRATIVO
Protocolo de autorizo: 2019/611750
Ordenador: RUBENS CARDOSO DA SILVA
Tipo: Temporário
Ato: Contrato n º 04/2020
Vigência: 01.02.2020 a 31.01.2021
Nome do servidor: NATASHA LOPES PANTOJA
Função: TÉCNICO A - PEDAGOGIA
Protocolo de autorizo: 2019/611750
Ordenador: RUBENS CARDOSO DA SILVA
Tipo: Temporário
Ato: Contrato n º 02/2020
Vigência: 01.02.2020 a 31.01.2021
Nome do servidor: ROSANA CRISTINA DOS SANTOS REIS DAHER
Função: TÉCNICO A - PEDAGOGIA
Protocolo de autorizo: 2019/611750
Ordenador: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 519884

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 0 113 DE 24 DE JANEIRO DE 2020
CERTIDÃO DE NASCIMENTO: Nº 067694 01 55 2020 1 00146 144 0098195 
28; CONCEDER; 180 (CENTO E OITENTA) DIAS de LICENÇA MATERNIDA-
DE para servidora NAYRIANE ALVES DA SILVA, MATRICULA Nº 5934560/ 
1, ocupante do cargo de MONITOR, lotada na UASE CASF, no período 
14/01/2020 á 11/07/ 2020. ORDENADOR: MIGUEL FORTUNATO GOMES 
DOS SANTOS JUNIOR.

Protocolo: 519912

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 112 /2020-GAB/ PRES BELÉM, 30 DE JANEIRO DE 2020. 
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO 
PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo Decreto Governamental 
de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02.01.2019 a contar de 
01.01.2019 e art. 208 da Lei nº 5.810/94. Considerando o memorando nº 
1313/2018 – ADM/CIJAM de 06.12.2018, Parecer Jurídico nº 400/2018 - 
PROJUR de 12.12.2018, despacho à ASPAD de 18.12.2018 e do Presidente 
da FASEPA, de 27.01.2020; R E S O L V E: Art. 1º. DETERMINAR com fulcro 
no art. 199, Instauração de Sindicância Investigativa nº 01/2020 (Processo 
nº 2018/555943), a fi m de apurar suposta violação funcional. Art. 2º. DE-
SIGNAR com base no art. 205, que os servidores CARMEN MARIA ASSUN-
CAO LEITE, matrícula nº 3212351/1, FLAVIO AUGUSTO MORAES DO CAR-
MO, matrícula nº 54197129/1 e MARIA IRUNDINA GUIMARÃES DOS REIS 
ALVES, matrícula nº 57200288/1, todos lotadas neste Órgão, os quais sob 
a Presidência da primeira procederão à apuração dos fatos suscitados. Art. 
3º. CONCEDER com base no art. 201, o prazo de 30 (trinta) dias para 
que a Comissão designada conclua esta apuração e apresente Relatório 
Conclusivo. Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 
no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA 
E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR-Presi-
dente da FASEPA.

Protocolo: 520147

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 062, de 03 de fevereiro de 2020.
Processo nº 70177/2020.

OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/BELÉM, em audi-
ência designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: CASTANHAL/PA.
PERÍODO: 30/01/2020 a 30/01/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JOSUÉ ARAÚJO DE SOUSA, ASSISTENTE SOCIAL, Matricu-
la 54195516/1, MARCO ANTÔNIO CARVALHO DA COSTA, MONITOR, Ma-
tricula 5935775/1, e ANDRÉ FERREIRA DO LAGO, MOTORISTA, Matricula 
5906129/2.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 519972
Portaria nº 038, de 03 de fevereiro de 2020.

Processo nº 38652/2020.
OBJETIVO: Apresentar adolescente, custodiado no CIAM/MRB, em audiên-
cia designada judicialmente.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: TUCURUÍ/PA.
PERÍODO: 07/01/2020 a 07/01/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: AILY KARINE LIMA DOS SANTOS, ASSISTENTE SOCIAL, 
Matricula 57221276/2, EVALDO LEMOS DOS SANTOS, MONITOR, Matri-
cula 5941918/1, e DAVI DE ARAÚJO CAVALCANTE, MOTORISTA, Matricula 
5933715/1.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 520085
Portaria nº 064, de 03 de fevereiro de 2020.

Processo nº 76630/2020.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado na UASE/ANANNINDEUA, conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA – DESTINO: PARAGOMINAS/PA.
PERÍODO: 03/02/2020 a 04/02/2020. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANA LÚCIA ALEIXO PALHETA, ASSISTENTE SOCIAL, Matri-
cula 5935771/1, e RAIMUNDO PASSOS PEREIRA, MOTORISTA, Matricula 
5746809/2.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 520172
Portaria nº 063, de 03 de fevereiro de 2020.

Processo nº 76382/2020.
OBJETIVO: Escoltar adolescente, custodiada no CIAM/BELÉM, em audiên-
cia designada judicialmente.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: MÃE DO RIO/PA
PERÍODO: 28/01/2020 a 28/01/2020. – (0,5) DIÁRIA
SERVIDORES: CARLOS ANDRÉ RODRIGUES SILVA, CB/PM, Matricula 
57200036/1, e EWERTON JOSÉ WILSON MONTEIRO RODRIGUES, SD/PM, 
Matricula 4219680/1.

MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 520126

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 025/2020-GGP/SEJUDH                                                 
Belém (PA), 31 de janeiro de 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da Portaria nº. 
005/2019- GGP/SEJUDH, de 03.01.2019, publicada no DOE nº. 33.784, 
de 21.01.2019 e,
CONSIDERANDO o processo nº 2020/74108
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de trabalho, o período de gozo de férias, 
da servidora ÁGATHA SODRÉ BARRA, matrícula funcional n°.5945853/1, 
concedido através da portaria nº 487/2019-GGP/SEJUDH de 11/11/2019, 
publicada no D.O.E. nº 34.034 de 13/11/2019, do período de 09/01/2020 
a 07/02/2020, para 01/06/2020 a 30/06/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ELIZABETH LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 519925


